
 

Městský úřad Dvůr Králové nad Labem  
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem  

 

Odbor výstavby a územního plánování  

 
 

Č .  j . :  V Ú P / 1 0 0 1 9 8 - 2 0 1 6 / v l s 3 2 3 8 0 - 2 0 1 6 / v l s  
S p is .  a  s ka r t .  z n a k :  3 2 8 . 3  A  
P o če t  p ř í lo h :  0   
P o če t  l i s tů  p ř í lo h :  0   

  
V yř i zu j e :  I n g .  L en ka  E m l a r o v á  
T e le f o n :  4 9 9  3 1 8  2 3 1  
E - m a i l :  em la ro v a . len ka @ m u d k. c z  
 
D a t u m :  1 0 . 1 1 . 2 0 1 6  
 
Účastníci řízení: 
Žadatel: 
Obec Vítězná, IČO 00278432, Kocléřov 123, 544 62  Vítězná 

Obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn: 
Obec Vítězná, IČO 00278432, Kocléřov 123, 544 62  Vítězná 

Účastníci řízení dle ustanovení § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona: 
Obec Vítězná, IČO 00278432, Kocléřov 123, 544 62  Vítězná, 
Správa silnic Královéhradeckého kraje, IČO 70947996,  

Kutnohorská č.p. 59/23, Plačice, 500 04  Hradec Králové 4, 
Lenka Chárová, nar. 08.08.1984, Huntířov 135, Vítězná, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 1, 
Norbertas Jagminas, nar. 24.11.1875, Geguziu 50/27, Šiauliai, Litva, 
Hypoteční banka, a.s., IČO 13584324, Radlická č.p. 333/150, Radlice, 150 00  Praha 5, 
Jiří Krejčík, nar. 15.03.1954, Huntířov 205, Vítězná, 544 01  Dvůr Králové nad Labem, 
Ivona Krejčíková, nar. 18.05.1955, Huntířov 205, Vítězná, 544 01  Dvůr Králové nad Labem, 
František Obst, nar. 01.11.1947, Huntířov 290, Vítězná, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 1, 
Aleš Cajska, nar. 01.07.1978, Huntířov 294, Vítězná, 544 01  Dvůr Králové nad Labem, 
KATA, a.s., IČO 49286773, Letná č.p. 397, 542 42  Pilníkov, 
Tomáš Kareš, nar. 28.03.1984, Huntířov 323, Vítězná, 544 01  Dvůr Králové nad Labem, 
Rudolf Šturm, nar. 10.10.1940, Huntířov 137, Vítězná, 544 01  Dvůr Králové nad Labem, 
Erna Šturmová, nar. 22.02.1939, Huntířov 137, Vítězná, 544 01  Dvůr Králové nad Labem, 
Jiří Heger, nar. 19.02.1934, Kaprova č.p. 52/6, 110 00  Praha 1-Staré Město, 
MUDr. Naděžda Hegrová, nar. 07.07.1934, Huntířov 248, Vítězná, 544 01  Dvůr Králové nad Labem, 
Tomáš Höfer, nar. 19.02.1971, Huntířov 222, Vítězná, 544 01  Dvůr Králové nad Labem, 
Milan David, nar. 07.02.1975, Krkonošská č.p. 3029, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 1, 
Bohunka Davidová, nar. 25.02.1951, Krkonošská č.p. 3013, 544 01  Dvůr Králové nad Labem, 
Jindřich Kolář, nar. 20.06.1989, Huntířov 309, Vítězná, 544 01  Dvůr Králové nad Labem, 
Štěpánka Hrubecká, nar. 12.03.1972, U Trati č.p. 392, 543 71  Hostinné, 
Simona Hučíková, nar. 26.05.1976, Sejfská fortna č.p. 590, 543 71  Hostinné, 
Jitka Zemková, nar. 19.09.1977, Čelakovského č.p. 1681, 544 01  Dvůr Králové nad Labem, 
Josef Cajska, nar. 21.10.1950, Huntířov 241, Vítězná, 544 01  Dvůr Králové nad Labem, 
Martin Kober, nar. 29.08.1965, Huntířov 5, Vítězná, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 1, 
Československá obchodní banka, a. s., IČO 00001350, Radlická č.p. 333/150, 150 00  Praha 5-Radlice, 
Dolce Residence s.r.o., IČO 27693163, Náchodská č.p. 162, Poříčí, 541 03  Trutnov 3, 
Lucie Bihariová, nar. 18.06.1981, Huntířov 308, Vítězná, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 1, 
Alena Jiroušová, nar. 25.09.1946, Huntířov 308, Vítězná, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 1, 
Milan Pitrman, nar. 31.08.1989, Huntířov 308, Vítězná, 544 01  Dvůr Králové nad Labem, 
David Plšek, nar. 16.08.1970, Huntířov 308, Vítězná, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 1, 
Gabriela Plšková, nar. 21.02.1969, Huntířov 308, Vítězná, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 1, 
Milan Ruffer, nar. 20.03.1969, Huntířov 308, Vítězná, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 1, 
Alena Rufferová, nar. 29.07.1971, Huntířov 308, Vítězná, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 1, 

 



Čj.: VÚP/100198-2016/vls32380-2016/vls str. 2 

 
Jaroslava Hušková, nar. 28.02.1959, Huntířov 309, Vítězná, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 1, 
Jindřich Kolář, nar. 14.04.1960, Huntířov 309, Vítězná, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 1, 
Erika Kolářová, nar. 18.05.1967, Huntířov 309, Vítězná, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 1, 
Věra Kroftová, nar. 08.04.1950, Huntířov 309, Vítězná, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 1, 
Jana Kunceová, nar. 16.01.1942, Huntířov 309, Vítězná, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 1, 
Zdeňka Mittáková, nar. 25.01.1957, Huntířov 309, Vítězná, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 1, 
Roman Petera, nar. 06.01.1968, Huntířov 309, Vítězná, 544 01  Dvůr Králové nad Labem, 
Vasyl Petrychko, nar. 24.05.1969, Bezručova č.p. 2452, 544 01  Dvůr Králové nad Labem, 
Oksana Petrychko, nar. 15.09.1981, Bezručova č.p. 2452, 544 01  Dvůr Králové nad Labem, 
Společenství vlastníků jednotek čp. 309 Huntířov, IČO 25992198,  

Huntířov 309, Vítězná, 544 01  Dvůr Králové nad Labem, 
Lada Perinová, nar. 20.08.1971, Kocléřov 228, 544 62  Vítězná, 
Pavel Záruba, nar. 18.01.1967, Kocléřov 228, 544 62  Vítězná, 
Mgr. Jaroslava Potůčková, nar. 03.03.1980, Dříteč 101, 533 05  Dříteč, 
Ing. Petr Balák, nar. 10.10.1959, Huntířov 318, Vítězná, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 1, 
Státní pozemkový úřad, IČO 01312774, Husinecká č.p. 1024/11a, Žižkov, 130 00  Praha 3, 
Jana Dlouhá, nar. 31.07.1956, Kocléřov 97, 544 62  Vítězná, 
Věra Drabíková, nar. 13.02.1954, Kocléřov 262, 544 62  Vítězná, 
Renata Kazdová, nar. 21.01.1965, Slunečná č.p. 2067, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 1, 
David Kubík, nar. 19.05.1975, Bílá Třemešná 424, 544 72  Bílá Třemešná, 
Společenství vlastníků jednotek Vítězná - Kocléřov 211, IČO 26011671, Kocléřov 211, 544 62  Vítězná, 
Společenství vlastníků jednotek Vítězná - Kocléřov 210, IČO 26011646, Kocléřov 210, 544 62  Vítězná, 
Česká pošta, s.p., IČO 47114983, Politických vězňů č.p. 909/4, 110 00  Praha 1-Nové Město, 
Římskokatolická farnost - děkanství Dvůr Králové nad Labem, IČO 43465196,  

Palackého č.p. 99, 544 01  Dvůr Králové nad Labem, 
Obec Vítězná, IČO 00278432, Kocléřov 123, 544 62  Vítězná, 
ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2, 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IČO 04084063, Olšanská č.p. 2681/6, 130 00  Praha 3-Žižkov 

Účastníci řízení dle ustanovení § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona (identifikovaní označením pozemků 
a staveb evidovaných v katastru nemovitostí): 

vlastníci pozemků (vč. staveb na nich) evidovaných v katastru nemovitostí zejména pod čísly: 

stavební parcely číslo: 24, 398, 25, 26, 238, 230, 231, 198, 255/2, 283, 273, 260, 262, 367, 185 
v katastrálním území Kocléřov 

stavební parcely číslo: 259, 257, 231, 233, 354, 239, 240/2, 242, 243, 249, 391, 491, 481, 376, 355 
v katastrálním území Huntířov 

pozemkové parcely číslo: 150/4, 150/3, 193, 194, 195, 203/1, 207/6, 1673/12, 206/1 (ZE 208 díl 1, 208 díl 2, 
209), 210/1, 210/2, 1845, 210/4 (ZE 210/4), 212/10, 212/4, 212/9, 211/3, 211/2, 1721/7, 1721/5 
v katastrálním území Kocléřov 

pozemkové parcely číslo: 1374/2, 1373/2, 1372/1, 1281/3, 1616, 1284, 1285/2, 1611/6, 1297/3, 1297/2, 
1272/3, 1272/4, 1252/2, 1251, 1250, 1612, 1324/6 v katastrálním území Huntířov 

 
 

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ č. 23 / 2016 / O 

 

Dne 12.09.2016 podala Obec Vítězná, IČO 00278432, Kocléřov 123, 544 62 Vítězná, žádost o vydání 
rozhodnutí o umístění stavby: 

Vítězná - chodník Kocléřov - Huntířov 

na pozemku: stavební parcely číslo 249, 336, 366, pozemkové parcely číslo 166, 167/1, 200/1, 203/4, 
1724/11, 1724/18, 1833, 2072, 1746, 1838, 1723/1, 212/1, 1673/4 (ZE 1661, 1662/1, 1662/2, 1656), 2078, 
2077, 207/5, 200/3 (ZE 200/3, 197), 1758/1, 1762 v katastrálním území Kocléřov 



Čj.: VÚP/100198-2016/vls32380-2016/vls str. 3 

 
stavební parcely číslo 240/1, 343, 400, 409, pozemkové parcely číslo 1222, 1298/3, 1321, 1322/2, 1324/5, 
1369, 1372/2, 1372/3, 1608, 1624, 1609/1, 1324/3, 1324/2 (ZE 1321 díl 1, 277), 1243, 1246/2, 1246/3, 
1248, 1255/3, 1255/1, 1266/1, 1314, 1303/1, 1297/1, 1295/2, 1295/4, 1282, 1370, 1609/2, 1373/1 
v katastrálním území Huntířov.  

Stavba obsahuje: 

- novostavbu a rekonstrukci chodníků, která je rozdělena na dva úseky: 

úsek A – Začátek úseku je před hasičskou zbrojnicí, kde bude chodník napojen sníženou obrubou 
s varovným pásem na silnici. Konec úseku je v napojení na stávající chodník před základní školou. 
Celková délka úseku je 1 521,0 m (z toho novostavba 1 153 m a rekonstrukce 368 m). Chodník 
je veden podél silnice III/29928 a přechází z jedné strany na druhou, dle prostorového uspořádání 
okolní zástavby. 

úsek B – Začátek úseku je před vjezdem na parkoviště prodejny potravin, kde bude chodník napojen 
sníženou obrubou s varovným pásem na silnici. Konec úseku je za přechodem pro chodce v napojení 
stávající stezku pro pěší. Celková délka úseku je 96,85 m. Chodník je veden po levé straně silnice 
III/29931 ve směru staničení. 

Součástí návrhu je bezbariérová úprava chodníku pro pěší, jsou navrženy přirozené vodící linie 
a v místech se sníženou obrubou pod 0,08 m je v místě chodníku navržen varovný pás z betonové 
dlažby s reliéfním povrchem pro nevidomé a slabozraké. 

Chodníky budou zhotoveny s povrchem z betonové dlažby (parketa 10/20) tl. 60 mm barvy přírodní 
šedá, vjezdy budou zhotoveny z betonové dlažby (parketa 10/20) tl. 80 mm barvy antracit. Varovné 
a signální pásy budou z betonové dlažby pro nevidomé (parketa 10/20) tl. 60 mm v místě chodníku 
a v tl. 80 mm v místě vjezdů barvy červené. 

Směrový návrh chodníků kopíruje trasu silnice. Chodník je navržen v šířce 2,00 m. Příčný sklon 
chodníku bude max. 2,00 %, podélné sklony budou dle stávajícího stavu vozovky. V místě vjezdů 
bude chodník v šířce min. 0,90 m veden v max. příčném sklonu 2,00 %, náběhové rampy vjezdů 
budou v proměnlivých velikostech dle místního stavu max. 12,5 %.  

Chodník u vozovky bude opřen do betonových silničních obrub 15/25 uložených do betonového lože 
tl. 0,10 m s boční opěrou převýšenou o 0,12 m, v místě vjezdů bude snížena na 0,02 m - 0,05 m 
a v místech pro přecházení, přechodů pro chodce a ukončení chodníku bude tato obruba snížena 
na 0,02 m. Obruba bude na koncích úseku napojena dle stávajícího stavu.  

Na straně u zeleně a zástavby bude chodník opřen do betonových obrub 8/25 uložených 
do betonového lože tl. 0,10 m s boční opěrou, obruby u zeleně budou převýšeny o 0,06 m (obruba 
bude zároveň tvořit přirozenou vodící linii). Podél zástavby a plotových zídek budou obruby v úrovni 
chodníku a budou odděleny nopovou fólií.  

- odvodnění chodníků 

Odvodnění chodníku je zajištěno příčným a podélným sklonem chodníku. Voda z povrchu chodníku 
bude stékat na komunikaci a odtud bude podél obrub téct do nových uličních vpustí nebo stávajícího 
příkopu. Je navrženo 19 nových uličních vpustí s kalovým košem a vtokovou mříží, které budou 
zaústěny do stávající kanalizace a do nově zatrubněného příkopu. V místě, kde bude nový chodník 
umístěn na stávající příkop, bude příkop zatrubněn rourou DN 300. Zaústění stávajícího příkopu 
do potrubí bude provedeno přes lapač splavenin. Vtok do lapače splavenin bude zadlážděn 
v dl. 1,0 m kamennou dlažbou tl. 0,15 m do betonového lože tl. 0,10 m. Zatrubnění bude provedeno 
korugovanou troubou PVC DN 300 SN10. V trase potrubí budou osazeny revizní šachty s betonovým 
poklopem. Ve staničení km 1,22300 bude stávající příčný propustek pročištěn, vtok bude 
pod chodníkem prodloužen železobetonovou rourou DN 600 v dl. 5,0 m s obetonováním 
a bude vybudováno nové šikmé kamenné čelo z lomového kamene ve sklonu 1:2. 

- šest autobusových zastávek, které budou vybudovány jako zastávkové zálivy 

Nástupiště autobusových zastávek budou v šířce 2,00 m. Příčný sklon nástupišť bude max. 2,0 %. 
Nástupní hrana bude provedena z betonové obruby pro bezbariérové nástupní hrany převýšené 
o 0,16 m nad vozovku. Délka nástupní hrany bude 12,00 m + výškové náběhy v délce 1,0 m 



Čj.: VÚP/100198-2016/vls32380-2016/vls str. 4 

 
na betonovou obrubu 15/25. Pro vyznačení bezpečnostního odstupu na nástupní hraně bude podél 
obruby nástupní hrany použita betonová dlažba 10/20 tl. 60 mm barvy červené v šířce 0,30 m. 

- nasvětlení stávajícího přechodu pro chodce (v úseku B chodníků) 

Nasvětlení stávajícího přechodu pro chodce je navrženo pomocí speciálních svítidel s LED zdroji 
osazenými ve výšce 6 m na třístupňovém stožáru. Svítidla budou napojena na stávající kabelový 
rozvod veřejného osvětlení vedený v chodníku podél silnice, bod napojení v patě nejbližšího svítidla 
na pozemku č. 1724/11 v katastrálním uzení Kocléřov. Stožár svítidla osazený na druhé straně silnice 
bude napojen kabelem CYKY 4x10. Kabel bude uložen po celé délce do chráničky. Podchod pod silnicí 
bude proveden protlakem. V místě vetknutí stožáru budou osazeny ochranné plastové manžety. 
Pospojení konstrukcí nových stožárů bude provedeno souvislým vodičem FeZn, tato soustava 
se připojí také na nahodilé zemnící body v trase vedení. Doplněna bude zemničem typu A (tyč 2 m 
křížového profilu) umístěným u stožáru každého svítidla. 

 

Odbor výstavby a ÚP Městského úřadu Dvůr Králové nad Labem, jako stavební úřad příslušný 
dle ustanovení § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon") jako místně příslušný stavební 
úřad dle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
"správní řád"), a dle ustanovení § 84 odst. 1 stavebního zákona příslušný k vydání územního rozhodnutí, 
posoudil záměr žadatele a připojené podklady v územním řízení podle ustanovení § 76 a dále podle 
ustanovení § 90 stavebního zákona a na základě tohoto posouzení vydává podle ustanovení § 92 odst. 1 
stavebního zákona a podle ustanovení § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního 
rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y 

Vítězná - chodník Kocléřov - Huntířov, na pozemku: stavební parcely číslo 249 (zastavěná plocha 
a nádvoří), 336 (zastavěná plocha a nádvoří), 366 (zastavěná plocha a nádvoří), pozemkové parcely číslo 
166 (zahrada), 167/1 (ostatní plocha – ostatní komunikace), 200/1 (zahrada), 203/4 (orná půda), 1724/11 
(ostatní plocha – ostatní komunikace), 1724/18 (ostatní plocha – ostatní komunikace), 1833 (ostatní plocha 
– ostatní komunikace), 2072 (ostatní plocha – jiná plocha), 1746 (ostatní plocha – ostatní komunikace), 
1838 (ostatní plocha – ostatní komunikace), 1723/1 (zahrada), 212/1 (zahrada), 1673/4 (ZE 1661, 1662/1, 
1662/2, 1656) (trvalý travní porost), 2078 (ostatní plocha – jiná plocha), 2077 (ostatní plocha – jiná plocha), 
207/5 (ostatní plocha – zeleň), 200/3 (ZE 200/3, 197) (trvalý travní porost), 1758/1 (ostatní plocha – ostatní 
komunikace), 1762  (ostatní plocha – silnice), v katastrálním území Kocléřov 

stavební parcely číslo 240/1 (zastavěná plocha a nádvoří), 343 (zastavěná plocha a nádvoří), 400 (zastavěná 
plocha a nádvoří), 409 (zastavěná plocha a nádvoří), pozemkové parcely číslo 1222 (ostatní plocha – 
manipulační plocha), 1298/3 (ostatní plocha – ostatní komunikace), 1321 (ostatní plocha – ostatní 
komunikace), 1322/2 (ostatní plocha – ostatní komunikace), 1324/5 (zahrada), 1369 (ostatní plocha – jiná 
plocha), 1372/2 (zahrada), 1372/3 (zahrada), 1608 (ostatní plocha – ostatní komunikace), 1624 (ostatní 
plocha – ostatní komunikace), 1609/1 (ostatní plocha – silnice), 1324/3 (zahrada), 1324/2 (ZE 1321 díl 1, 
277) (trvalý travní porost), 1243 (zahrada), 1246/2 (zahrada), 1246/3 (zahrada), 1248 (zahrada), 1255/3 
(orná půda), 1255/1 (orná půda), 1266/1 (zahrada), 1314 (zahrada), 1303/1 (ostatní plocha – manipulační 
plocha), 1297/1 (trvalý travní porost), 1295/2 (zahrada), 1295/4 (zahrada), 1282 (ostatní plocha – jiná 
plocha), 1370 (ostatní plocha – jiná plocha), 1609/2 (ostatní plocha – jiná plocha), 1373/1 (orná půda) 
v katastrálním území Huntířov.  

 

Podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna v souladu s dokumentací pro územní řízení ověřenou stavebním úřadem, kterou 
pod číslem zakázky 022/2015 vypracovala společnost DI PROJEKT s.r.o. a kterou jako zodpovědný 
projektant zpracoval a ověřil Jan Zvára, DiS., autorizovaný technik pro dopravní stavby, specializace 
nekolejová doprava ČKAIT 0701440 a na které spolupracovali Lukáš Třasák, DiS. a Ing. Daniel Hajzler 
autorizovaný inženýr pro techniku prostředí staveb, spec. elektrotechnická zařízení ČKAIT 0601359 
(dále jen „dokumentace stavby“). 



Čj.: VÚP/100198-2016/vls32380-2016/vls str. 5 

 
2. Stavba chodníků vč. odvodnění chodníků bude umístěna na pozemcích: stavební parcely číslo 249, 336, 

366, pozemkové parcely číslo 166, 167/1, 200/1, 203/4, 1724/11, 1724/18, 1833, 2072, 1746, 1838, 
1723/1, 212/1, 1673/4 (ZE 1661, 1662/1, 1662/2, 1656), 2078, 2077, 207/5, 200/3 (ZE 200/3, 197), 
1758/1, 1762 v katastrálním území Kocléřov a stavební parcely číslo 240/1, 343, 400, 409, pozemkové 
parcely číslo 1222, 1298/3, 1321, 1322/2, 1324/5, 1369, 1372/2, 1372/3, 1608, 1624, 1609/1, 1324/3, 
1324/2 (ZE 1321 díl 1, 277), 1243, 1246/2, 1246/3, 1248, 1255/3, 1255/1, 1266/1, 1314, 1303/1, 
1297/1, 1295/2, 1295/4, 1282, 1370, 1609/2, 1373/1 v katastrálním území Huntířov, jak je zakresleno 
ve výkresech: koordinační situační výkres v měřítku 1:250 označených C.2, C.3, C.4, C.5, C.6, C.7, 
které jsou nedílnou součástí dokumentace stavby. 

3. Autobusové zastávky budou umístěny na pozemcích: stavební parcela číslo 336, pozemkové parcely 
číslo 200/3 (ZE 200/3), 1762 v katastrálním území Kocléřov, stavební parcela číslo 400 a pozemkové 
parcely číslo 1321, 1322/2, 1324/2 (ZE 1321 díl 1, 277), 1324/3, 1324/5, 1222, 1243, 1246/2, 1609/1, 
1369, 1372/3 v katastrálním území Huntířov, jak je zakresleno ve výkresech: koordinační situační výkres 
v měřítku 1:250 označených C.2, C.4, C.6, které jsou nedílnou součástí dokumentace stavby. 

4. Nasvětlení stávajícího přechodu pro chodce bude umístěno na pozemcích: pozemková parcela číslo 
1758/1 a 1724/11 v katastrálním území Kocléřov, jak je zakresleno ve výkrese: koordinační situační 
výkres v měřítku 1:250 označený C.7, který je nedílnou součástí dokumentace stavby. 

5. Stavba může být provedena pouze na základě pravomocného stavebního povolení pro dopravní stavbu, 
o které je žadatel povinen požádat příslušný speciální stavební úřad, kterým je odbor dopravy 
a silničního hospodářství Městského úřadu Dvůr Králové nad Labem. 

6. K žádosti o stavební povolení žadatel předloží stanovisko (vyjádření) Národního institutu pro integraci 
osob s omezenou schopností pohybu a orientace České republiky, o.s. (NIPI ČR, o. s.). 

7. Žadatel je povinen zajistit dodržení podmínek stanovených v rozhodnutí silničního správního úřadu, 
které vydal Městský úřad Dvůr Králové nad Labem odbor dopravy a silničního hospodářství 
dne 19.10.2016 pod čj.: ODP/94831-2016/hlp34410-2016/hlp. 

8. Žadatel je povinen dodržet podmínky stanovené v koordinovaném stanovisku dotčených orgánů státní 
správy, které vydal Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, odbor životního prostředí dne 02.08.2016 
pod čj.: OŽP/61716-2016/nyp23382-2016/nyp:  

ochrana přírody a krajiny: 

- Při výkopových pracích do 2,5 m v blízkosti stromů bude prováděn ruční výkop. Při hloubení 
výkopů nesmí být porušeny kořeny o průměru větším než 2 cm, jestliže to bude nezbytně 
nutné, je potřeba kořeny ostře přetnout a místa řezu zahladit. Kořeny je nutné chránit před 
vysycháním a před účinky mrazu. V kořenové zóně stromů nesmí být pokládány žádné kryty 
pokrývající povrch půdy. Stanovené podmínky vycházejí z normy ČSN 83 9061 – Technologie 
vegetačních úprav v krajině – Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích. 

- V případě kácení stromů, jejichž obvod kmene ve výšce 1,3 m nad zemí je větší než 80 cm a keřů 
o větší ploše jak 40 m2, je třeba povolení orgánu ochrany přírody. Orgánem příslušným k vydání 
povolení je obecní úřad Vítězná. Pokud dřeviny nedosahují stanovených rozměrů, je možné 
je pokácet bez povolení orgánu ochrany přírody. 

odpadové hospodářství: 

 - Po dokončení stavby nesmí být nikde ponechány žádné deponie odpadů či výkopové zeminy. 

9. Žadatel je povinen dodržet podmínky stanovené v souhlase s odnětím zemědělského půdního fondu 
v katastrálním území Huntířov a Kocléřov, který vydal Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, odbor 
životního prostředí dne 22.08.2016 pod čj.: OŽP/73022-2016/nyp 27528-2016/nyp: 

- Jakýkoliv zásah do zemědělského půdního fondu je před nabytím právní moci rozhodnutí, 
vydaných ve věci příslušným stavebním úřadem, nepřípustný.  

- Na odnímané ploše bude provedena skrývka kulturní vrstvy půdy. Skrývka bude po ukončení 
stavby použita na terénní úpravy svahů, kde bude rozprostřena a oseta travním semenem. 



Čj.: VÚP/100198-2016/vls32380-2016/vls str. 6 

 
10. Žadatel je povinen dodržet podmínky stanovené ve vyjádření - doplnění, které vydala Policie České 

Republiky, krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, územní odbor Trutnov, dopravní 
inspektorát dne 14.09.2016 pod čj.: KRPH-956-225/Čj-2016-051006: 

- V rámci realizace návrhu budou splněny technické podmínky požadované pro vzájemní připojení 
pozemních komunikací, připojování sousedních nemovitostí a obecně technické požadavky 
na pozemní komunikace, uvedené v příslušných ustanoveních vyhlášky ministerstva dopravy a spojů 
č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů. 

- Navržené dopravní značení bude umístěno v souladu se zákonem č. 361/2000 Sb., o provozu 
na pozemních komunikacích, vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla 
provozu na pozemních komunikacích a v souladu, v souladu s TP 65 – „Zásady pro dopravní značení 
na pozemních komunikacích“ a TP 133 – „Zásady pro vodorovní dopravní značení na pozemních 
komunikacích“. 

- Zvláštní užívání pozemních komunikací a případné uzavírky a omezení v souvislosti s prováděním 
prací v profilu pozemních komunikací, nebo v jejich těsné blízkosti, musí být společně s přechodným 
dopravním značením pracovních míst povoleno věcně příslušným silničním správním úřadem, 
případně úřadem obce s rozšířenou působností. 

-Zhotovitel předloží dopravnímu inspektorátu návrh přechodného dopravního značení pro označení 
pracovních míst na pozemních komunikacích, nebo v jejich blízkosti, jako podklad pro vyjádření 
k stanovení přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci, ve smyslu ustanovení 
§ 77 odst. 2 písm. b) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a vyjádření 
k zvláštnímu užívání pozemní komunikace, ve smyslu ustanovení § 25 odst. 6 písm. c) zákona 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

11. Žadatel je povinen dodržet podmínky a požadavky vlastníků (správců) sítí veřejné technické 
infrastruktury obsažené v jejich vyjádřeních, jedná se zejména o vyjádření společnosti: 

- ČEZ Distribuce, a.s., ze dne 07.07.2016, značka 0100598075 vč. vyjádření ze dne 01.08.2016, 
značka 1087351975 

- Česká telekomunikační infrastruktura a.s., ze dne 07.07.2016, čj.: 653109/16 vč. včetně stanovení 
podmínek ochrany sítě elektronických komunikací společnosti CETIN a.s. ze dne 19.07.2016, 
čj.: POS 823/16 

12. Pro uskutečnění stavby se jako stavební pozemek určují pozemky: stavební parcely číslo 249, 336, 366, 
pozemkové parcely číslo 166, 167/1, 200/1, 203/4, 1724/11, 1724/18, 1833, 2072, 1746, 1838, 1723/1, 
212/1, 1673/4 (ZE 1661, 1662/1, 1662/2, 1656), 2078, 2077, 207/5, 200/3 (ZE 200/3, 197), 1758/1, 
1762 v katastrálním území Kocléřov a stavební parcely číslo 240/1, 343, 400, 409, pozemkové parcely 
číslo 1222, 1298/3, 1321, 1322/2, 1324/5, 1369, 1372/2, 1372/3, 1608, 1624, 1609/1, 1324/3, 1324/2 
(ZE 1321 díl 1, 277), 1243, 1246/2, 1246/3, 1248, 1255/3, 1255/1, 1266/1, 1314, 1303/1, 1297/1, 
1295/2, 1295/4, 1282, 1370, 1609/2, 1373/1 v katastrálním území Huntířov. 

Účastníkem dle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu jsou: 
- Obec Vítězná, IČO 00278432, Kocléřov 123, 544 62 Vítězná 
- osoby uvedené v úvodu územního rozhodnutí jako účastníci řízení dle ustanovení § 85 odst. 2 písm. a) 

stavebního zákona 

Odůvodnění: 

Dne 12.09.2016 podala Obec Vítězná, IČO 00278432, Kocléřov 123, 544 62  Vítězná, žádost o vydání 
rozhodnutí o umístění stavby: Vítězná - chodník Kocléřov – Huntířov na pozemku: stavební parcely číslo 
249, 336, 366, pozemkové parcely číslo 166, 167/1, 200/1, 203/4, 1724/11, 1724/18, 1833, 2072, 1746, 
1838, 1723/1, 212/1, 1673/4 (ZE 1661, 1662/1, 1662/2, 1656), 2078, 2077, 207/5, 200/3 (ZE 200/3, 197), 
1758/1, 1762 v katastrálním území Kocléřov a stavební parcely číslo 240/1, 343, 400, 409, pozemkové 
parcely číslo 1222, 1298/3, 1321, 1322/2, 1324/5, 1369, 1372/2, 1372/3, 1608, 1624, 1609/1, 1324/3, 
1324/2 (ZE 1321 díl 1, 277), 1243, 1246/2, 1246/3, 1248, 1255/3, 1255/1, 1266/1, 1314, 1303/1, 1297/1, 
1295/2, 1295/4, 1282, 1370, 1609/2, 1373/1 v katastrálním území Huntířov. Uvedeným dnem bylo 
zahájeno územní řízení o umístění stavby.  



Čj.: VÚP/100198-2016/vls32380-2016/vls str. 7 

 
Dne 10.08.2015 žadatel svou žádost doplnil podáním zaevidovaný pod čj.: VÚP/86364-2015/vls obsahujícím 
dvě paré průvodní a souhrnné technické zprávy a dvě informace o pozemku z katastru nemovitostí.  

Stavební úřad opatřením ze dne 06.10.2016 vydaným pod čj.: VÚP/88866-2016/vls32380-2016/vls oznámil 
zahájení územního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům.  

Okruh účastníků řízení byl stanoven v souladu s ustanovením § 85 stavebního zákona, přitom vzal stavební 
úřad v úvahu druh, rozsah a účel předmětné stavby, dopad na zájmy chráněné stavebním zákonem a jeho 
prováděcími předpisy a dospěl k závěru, že účastníkem řízení dle ustanovení § 85 odst. 1 písm. a) 
stavebního zákona je jako žadatel Obec Vítězná, IČO 00278432, Kocléřov č.p. 123, 544 62  Vítězná. 

Obci Vítězná, IČO 00278432, Kocléřov č.p. 123, 544 62  Vítězná, jakožto obci, na jejímž území má být 
požadovaný záměr uskutečněn, postavení účastníka řízení přiznává stavební zákon v ustanovení 
§ 85 odst. 1 písm. b). 

Účastníkem řízení je dle ustanovení § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona, vlastník pozemku nebo stavby, 
na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 
právo k tomuto pozemku nebo stavbě: 

Obec Vítězná, IČO 00278432, Kocléřov 123, 544 62  Vítězná (vlastník pozemků č. 166, 167/1, 200/1, 203/4, 
1724/11, 1724/18, 1746, 1833, 1838, 2072, ZE 197 v katastrálním území Kocléřov, stavebních parcel 
č. 400, 409 a pozemků č. 1222, 1298/3, 1321, 1322/2, 1324/5, 1369, 1372/2, 1372/3, 1608, 1624 
v katastrálním území Huntířov, spoluvlastník stavební parcely č. 336 v katastrálním území Kocléřov) 

Správa silnic Královéhradeckého kraje, IČO 70947996, Kutnohorská č.p. 59/23, Plačice, 500 04  Hradec 
Králové 4 (hospodaření se svěřeným majetkem kraje – pozemek č. 1609/1 v katastrálním území 
Huntířov a pozemek č. 1758/1 a 1762 v katastrálním území Kocléřov) 

Lenka Chárová, nar. 08.08.1984, Huntířov 135, Vítězná, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 1 
(spoluvlastník pozemku č. 1324/3 a vlastník pozemku č. ZE 1321/1 v katastrálním území Huntířov), 

Norbertas Jagminas, nar. 24.11.1875, Geguziu 50/27, Šiauliai, Litva 
(spoluvlastník pozemku č. 1324/3 v katastrálním území Huntířov), 

Hypoteční banka, a.s., IČO 13584324, Radlická č.p. 333/150, Radlice, 150 00  Praha 5 
(zástavní právo smluvní pro pozemek č. 1324/3 v katastrálním území Huntířov), 

Jiří Krejčík, nar. 15.03.1954, Huntířov 205, Vítězná, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 
(spoluvlastník pozemku č. 277 v katastrálním území Huntířov), 

Ivona Krejčíková, nar. 18.05.1955, Huntířov 205, Vítězná, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 
(spoluvlastník pozemku č. 1324/3 v katastrálním území Huntířov), 

František Obst, nar. 01.11.1947, Huntířov 290, Vítězná, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 1 
(vlastník pozemku č. 1243 v katastrálním území Huntířov), 

Aleš Cajska, nar. 01.07.1978, Huntířov 294, Vítězná, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 
(vlastník pozemku č. 1246/2 a 1246/3 v katastrálním území Huntířov), 

KATA, a.s., IČO 49286773, Letná č.p. 397, 542 42  Pilníkov 
(vlastník stavební parcely č. 343 a pozemku č. 1243 v katastrálním území Huntířov), 

Tomáš Kareš, nar. 28.03.1984, Huntířov 323, Vítězná, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 
(vlastník pozemku č. 1255/3 v katastrálním území Huntířov), 

Rudolf Šturm, nar. 10.10.1940, Huntířov 137, Vítězná, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 
(spoluvlastník pozemku č. 1255/1 v katastrálním území Huntířov), 

Erna Šturmová, nar. 22.02.1939, Huntířov 137, Vítězná, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 
(spoluvlastník pozemku č. 1255/1 v katastrálním území Huntířov), 

Jiří Heger, nar. 19.02.1934, Kaprova č.p. 52/6, 110 00  Praha 1-Staré Město 
(spoluvlastník pozemku č. 1266/1 v katastrálním území Huntířov), 

MUDr. Naděžda Hegrová, nar. 07.07.1934, Huntířov 248, Vítězná, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 
(spoluvlastník pozemku č. 1266/1 v katastrálním území Huntířov), 

Tomáš Höfer, nar. 19.02.1971, Huntířov 222, Vítězná, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 
(vlastník pozemku č. 1314 v katastrálním území Huntířov), 

Milan David, nar. 07.02.1975, Krkonošská č.p. 3029, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 1 
(spoluvlastník stavební parcely č. 240/1 a pozemku č. 1303/1 v katastrálním území Huntířov), 

Bohunka Davidová, nar. 25.02.1951, Krkonošská č.p. 3013, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 
(spoluvlastník stavební parcely č. 240/1 a pozemku č. 1303/1 v katastrálním území Huntířov), 



Čj.: VÚP/100198-2016/vls32380-2016/vls str. 8 

 
Jindřich Kolář, nar. 20.06.1989, Huntířov 309, Vítězná, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 

(vlastník pozemku č. 1297/1 v katastrálním území Huntířov), 
Štěpánka Hrubecká, nar. 12.03.1972, U Trati č.p. 392, 543 71  Hostinné 

(spoluvlastník pozemku č. 1295/2 a 1295/4 v katastrálním území Huntířov), 
Simona Hučíková, nar. 26.05.1976, Sejfská fortna č.p. 590, 543 71  Hostinné 

(spoluvlastník pozemku č. 1295/2 a 1295/4 v katastrálním území Huntířov), 
Jitka Zemková, nar. 19.09.1977, Čelakovského č.p. 1681, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 

(spoluvlastník pozemku č. 1295/2 a 1295/4 v katastrálním území Huntířov), 
Josef Cajska, nar. 21.10.1950, Huntířov 241, Vítězná, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 

(oprávněný z věcného břemene na pozemku č. 1295/2 a 1295/4 v katastrálním území Huntířov), 
Martin Kober, nar. 29.08.1965, Huntířov 5, Vítězná, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 1 

(vlastník pozemku č. 1282, 1370 a 1609/2 v katastrálním území Huntířov), 
Československá obchodní banka, a. s., IČO 00001350, Radlická č.p. 333/150, 150 00  Praha 5-Radlice 

(zástavní právo smluvní pro pozemek č. 1282, 1370 a 1609/2 v katastrálním území Huntířov), 
Dolce Residence s.r.o., IČO 27693163, Náchodská č.p. 162, Poříčí, 541 03  Trutnov 3 

(vlastník pozemku č. 1373/1 v katastrálním území Huntířov), 
Lucie Bihariová, nar. 18.06.1981, Huntířov 308, Vítězná, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 1 

(spoluvlastník stavební parcely č. 336 v katastrálním území Kocléřov), 
Alena Jiroušová, nar. 25.09.1946, Huntířov 308, Vítězná, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 1 

(spoluvlastník stavební parcely č. 336 v katastrálním území Kocléřov), 
Milan Pitrman, nar. 31.08.1989, Huntířov 308, Vítězná, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 

(spoluvlastník stavební parcely č. 336 v katastrálním území Kocléřov), 
David Plšek, nar. 16.08.1970, Huntířov 308, Vítězná, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 1 

(spoluvlastník stavební parcely č. 336 v katastrálním území Kocléřov), 
Gabriela Plšková, nar. 21.02.1969, Huntířov 308, Vítězná, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 1 

(spoluvlastník stavební parcely č. 336 v katastrálním území Kocléřov), 
Milan Ruffer, nar. 20.03.1969, Huntířov 308, Vítězná, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 1 

(spoluvlastník stavební parcely č. 336 v katastrálním území Kocléřov), 
Alena Rufferová, nar. 29.07.1971, Huntířov 308, Vítězná, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 1 

(spoluvlastník stavební parcely č. 336 v katastrálním území Kocléřov), 
Jaroslava Hušková, nar. 28.02.1959, Huntířov 309, Vítězná, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 1 

(spoluvlastník pozemku č. 1723/1 v katastrálním území Kocléřov), 
Jindřich Kolář, nar. 14.04.1960, Huntířov 309, Vítězná, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 1 

(spoluvlastník pozemku č. 1723/1 v katastrálním území Kocléřov), 
Erika Kolářová, nar. 18.05.1967, Huntířov 309, Vítězná, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 1 

(spoluvlastník pozemku č. 1723/1 v katastrálním území Kocléřov), 
Věra Kroftová, nar. 08.04.1950, Huntířov 309, Vítězná, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 1 

(spoluvlastník pozemku č. 1723/1 v katastrálním území Kocléřov), 
Jana Kunceová, nar. 16.01.1942, Huntířov 309, Vítězná, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 1 

(spoluvlastník pozemku č. 1723/1 v katastrálním území Kocléřov), 
Zdeňka Mittáková, nar. 25.01.1957, Huntířov 309, Vítězná, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 1 

(spoluvlastník pozemku č. 1723/1 v katastrálním území Kocléřov), 
Roman Petera, nar. 06.01.1968, Huntířov 309, Vítězná, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 

(spoluvlastník pozemku č. 1723/1 v katastrálním území Kocléřov), 
Vasyl Petrychko, nar. 24.05.1969, Bezručova č.p. 2452, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 

(spoluvlastník pozemku č. 1723/1 v katastrálním území Kocléřov), 
Oksana Petrychko, nar. 15.09.1981, Bezručova č.p. 2452, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 

(spoluvlastník pozemku č. 1723/1 v katastrálním území Kocléřov), 
Společenství vlastníků jednotek čp. 309 Huntířov, IČO 25992198, Huntířov 309, Vítězná, 544 01  Dvůr 

Králové nad Labem (spoluvlastník pozemku č. 1723/1 v katastrálním území Kocléřov), 
Lada Perinová, nar. 20.08.1971, Kocléřov 228, 544 62  Vítězná 

(spoluvlastník pozemku č. 212/1 v katastrálním území Kocléřov), 
Pavel Záruba, nar. 18.01.1967, Kocléřov 228, 544 62  Vítězná 

(spoluvlastník pozemku č. 212/1 v katastrálním území Kocléřov), 
 



Čj.: VÚP/100198-2016/vls32380-2016/vls str. 9 

 
Mgr. Jaroslava Potůčková, nar. 03.03.1980, Dříteč 101, 533 05  Dříteč 

(vlastník pozemku č. ZE 1661, 1662/1 v katastrálním území Kocléřov), 
Ing. Petr Balák, nar. 10.10.1959, Huntířov 318, Vítězná, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 1 

(vlastník pozemku č. 1662/2 v katastrálním území Kocléřov), 
Státní pozemkový úřad, IČO 01312774, Husinecká č.p. 1024/11a, Žižkov, 130 00  Praha 3 

(zástavní právo zákonné pro pozemek č. 1662/2 v katastrálním území Kocléřov) 
Jana Dlouhá, nar. 31.07.1956, Kocléřov 97, 544 62  Vítězná 

(spoluvlastník pozemku č. ZE 1656 v katastrálním území Kocléřov), 
Věra Drabíková, nar. 13.02.1954, Kocléřov 262, 544 62  Vítězná 

(spoluvlastník pozemku č. ZE 1656 v katastrálním území Kocléřov), 
Renata Kazdová, nar. 21.01.1965, Slunečná č.p. 2067, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 1 

(spoluvlastník pozemku č. ZE 1656 v katastrálním území Kocléřov), 
David Kubík, nar. 19.05.1975, Bílá Třemešná 424, 544 72  Bílá Třemešná 

(spoluvlastník pozemku č. ZE 1656 v katastrálním území Kocléřov), 
Společenství vlastníků jednotek Vítězná - Kocléřov 211, IČO 26011671, Kocléřov 211, 544 62  Vítězná 

(vlastník pozemku č. 2078 v katastrálním území Kocléřov), 
Společenství vlastníků jednotek Vítězná - Kocléřov 210, IČO 26011646, Kocléřov 210, 544 62  Vítězná 

(vlastník pozemku č. 2077 v katastrálním území Kocléřov), 
Česká pošta, s.p., IČO 47114983, Politických vězňů č.p. 909/4, 110 00  Praha 1-Nové Město 

(právo hospodařit s majetkem státu pro stavební parcelu č. 249 a pozemek č. 207/5 v katastrálním 
území Kocléřov), 

Římskokatolická farnost - děkanství Dvůr Králové nad Labem, IČO 43465196, Palackého č.p. 99, 544 01  
Dvůr Králové nad Labem (vlastník stavební parcely č. 366 v katastrálním území Kocléřov), 

Obec Vítězná, IČO 00278432, Kocléřov 123, 544 62  Vítězná 
(vlastník technické infrastruktury a oprávněný z věcného břemene na pozemku č. 2077 a 2078 
v katastrálním území Kocléřov) 

ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2  
(vlastník technické infrastruktury a oprávněný z věcného břemene na pozemku č. 1838 
v katastrálním území Kocléřov a na pozemku č. 1370 a 1282 v katastrálním území Huntířov), 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IČO 04084063, Olšanská č.p. 2681/6, 130 00  Praha 3-Žižkov 
 (vlastník technické infrastruktury). 

Účastníkem řízení dle ustanovení § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona, jsou osoby, jejichž vlastnické 
nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může 
být územním rozhodnutím přímo dotčeno. Tyto osoby jsou v souladu s ustanovením § 87 odst. 3 stavebního 
zákona identifikovaní označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí: 

vlastníci pozemků (vč. staveb na nich) evidovaných v katastru nemovitostí zejména pod čísly: stavební 
parcely číslo: 24, 398, 25, 26, 238, 230, 231, 198, 255/2, 283, 273, 260, 262, 367, 185 v katastrálním území 
Kocléřov, stavební parcely číslo: 259, 257, 231, 233, 354, 239, 240/2, 242, 243, 249, 391, 491, 481, 376, 355 
v katastrálním území Huntířov, pozemkové parcely číslo: 150/4, 150/3, 193, 194, 195, 203/1, 207/6, 
1673/12, 206/1 (ZE 208 díl 1, 208 díl 2, 209), 210/1, 210/2, 1845, 210/4 (ZE 210/4), 212/10, 212/4, 212/9, 
211/3, 211/2, 1721/7, 1721/5 v katastrálním území Kocléřov a pozemkové parcely číslo: 1374/2, 1373/2, 
1372/1, 1281/3, 1616, 1284, 1285/2, 1611/6, 1297/3, 1297/2, 1272/3, 1272/4, 1252/2, 1251, 1250, 1612, 
1324/6 v katastrálním území Huntířov. 

V oznámení o zahájení řízení stavební úřad upozornil na možnost, že v případě, že se i další osoby, 
které stavební úřad nezahrnul do stanoveného okruhu účastníků územního řízení, cítí být dotčeni na svých 
vlastnických nebo jiných právech ke stavbou dotčeným pozemkům nebo stavbám či k sousedním 
pozemkům nebo stavbám, nebo jim právo účastenství stanoví zvláštní právní předpis, mají možnost 
se v souladu s ustanovením § 28 správního řádu svého účastenství domáhat, a to písemnou formou 
adresovanou na Městský úřad Dvůr Králové nad Labem – odbor výstavby a územního plánování. Této 
možnosti nikdo nevyužil.  

Stavební úřad současně s oznámením o zahájení řízení podle ustanovení § 87 odst. 1 stavebního zákona 
upustil od ústního jednání, protože mu byly dobře známy poměry v území a žádost poskytovala dostatečný 
podklad pro posouzení záměru, a stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení oznámení mohou účastníci 



Čj.: VÚP/100198-2016/vls32380-2016/vls str. 10 

 
řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá závazná stanoviska zároveň též upozornil, že k později 
podaným námitkám nebude přihlédnuto. Ve stanovené lhůtě nikdo námitky, připomínky ani stanoviska 
nepodal.  

Stavební úřad dal ve smyslu ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu účastníkům řízení možnost vyjádřit 
se k podkladům rozhodnutí až do vydání rozhodnutí ve věci. Rozhodnutí bylo vydáno po více než 3 dnech 
po skončení lhůty pro podání námitek účastníků řízení a stanovisek dotčených orgánů. Jednalo 
se o možnost seznámení s kompletním spisem před vydáním rozhodnutí ve věci, nikoliv o další lhůtu 
pro podání námitek. Této možnosti nikdo z účastníků řízení nevyužil. Stavební úřad má tedy za to, 
že s vydáním rozhodnutí všichni účastníci územního řízení souhlasí. 

Stavební úřad přezkoumal předloženou žádost vč. připojených podkladů. Žadatel k žádosti připojil 
dokumentaci k územnímu řízení, kterou pod číslem zakázky 022/2015 vypracovala společnost 
DI PROJEKT s.r.o. a kterou jako zodpovědný projektant ověřil Jan Zvára, DiS., autorizovaný technik 
pro dopravní stavby, specializace nekolejová doprava ČKAIT 0701440 a na které spolupracovali Lukáš 
Třasák, DiS. a Ing. Daniel Hajzler autorizovaný inženýr pro techniku prostředí staveb, spec. elektrotechnická 
zařízení ČKAIT 0601359. Dokumentace je úplná, přehledná a splňuje obecné požadavky na výstavbu.  

Dále žadatel doložil následující stanoviska a rozhodnutí dotčených orgánů státní správy: 

- koordinované stanovisko dotčených orgánů státní správy, které vydal Městský úřad Dvůr Králové 
nad Labem, odbor životního prostředí dne 02.08.2016 pod čj.: OŽP/61716-2016/nyp23382-2016/nyp 

- souhlas s odnětím zemědělského půdního fondu v katastrálním území Huntířov a Kocléřov, 
který vydal Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, odbor životního prostředí dne 22.08.2016 pod čj.: 
OŽP/73022-2016/nyp27528-2016/nyp 

- rozhodnutí o zvláštním užívání silnice, které vydal Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, odbor dopravy 
a silničního hospodářství dne 19.10.2016 pod čj.: ODP/94831-2016/hlp34410-2016/hlp 

- vyjádření, které vydala Policie České Republiky, krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, územní 
odbor Trutnov, dopravní inspektorát dne 13.09.2016 pod čj.: KRPH-956-222/Čj-2016-051006 

- vyjádření - doplnění, které vydala Policie České Republiky, krajské ředitelství policie Královéhradeckého 
kraje, územní odbor Trutnov, dopravní inspektorát dne 14.09.2016 pod čj.: KRPH-956-225/Čj-2016-051006 

- závazné stanovisko dotčeného orgánu na úseku požární ochrany, které vydal Hasičský záchranný sbor 
Královéhradeckého kraje, územní odbor Trutnov dne 22.07.2016 pod čj.: HSHK-4174-2/2016 

- sdělení k žádosti, které vydala Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci 
Králové, územní pracoviště Trutnov dne 22.07.2016 pod čj.: KHSHK 21711/2016/HOK.TU/Rý 

- závazné stanovisko, které vydala Sekce ekonomická a majetková Ministerstva obrany, odbor ochrany 
územních zájmů a řízení programů nemovité infrastruktury dne 02.09.2016 pod sp.zn.: 
55127/2016-8201-OÚZ-PCE 

- stanovisko, které vydala Agentura logistiky, Regionální středisko vojenské dopravy Hradec Králové 
dne 11.07.2016 pod čj.: 8-205/2016-5512HK 

Uvedená rozhodnutí, stanoviska, vyjádření a sdělení nejsou záporná a podmínky v nich obsažené byly 
zahrnuty do podmínek tohoto rozhodnutí.  

Stavební úřad ověřil, že část pozemků dotčených stavbou je ve vlastnictví žadatele. K pozemkům dotčených 
stavbou, ke kterým žadatel nemá vlastnická práva, byly z jeho strany stavebnímu úřadu doloženy smlouvy 
o právu provedení stavby na cizím pozemku sepsané s vlastníky předmětných pozemků. 

V provedeném územním řízení stavební úřad posoudil a projednal záměr žadatele (umístění stavby) 
zejména z hledisek uvedených v ustanovení § 90 stavebního zákona a dospěl k závěru, že záměr 
je v souladu s cíli a úkoly územního plánování, zejména s charakterem území, s požadavky na ochranu 
architektonických a urbanistických hodnot v území. 

Záměr se dle územního plánu Vítězná změna č. 2, který vydalo zastupitelstvo obce Vítězná formou opatření 
obecné povahy dne 27.04.2011 datum nabytí účinnosti 04.08.2011 nachází v zastavěném území v plochách 
s funkčním využitím: 
- DS – dopravní infrastruktura – silniční 



Čj.: VÚP/100198-2016/vls32380-2016/vls str. 11 

 
- BH – plochy bydlení v bytových domech 
- BV – bydlení v rodinných domech – venkovské 
- OV – občanské vybavení – veřejná infrastruktura 
- OM – občanské vybavení – komerční vybavení malá a střední 
- PV – veřejná prostranství 
- SV – plochy obytné smíšené – venkovské 

Ve všech uvedených plochách patří mimo jiné mezi podmíněně přípustné funkce plochy související dopravní 
infrastruktury. Chodník je stavbou dopravní infrastruktury, která má dopravně obslužnou funkci a zvýší 
bezpečnost a plynulost pěší dopravy v obci, proto stavební úřad shledal soulad záměru s územním plánem.  

Záměr je v souladu s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích právních předpisů, s požadavky 
na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu, s požadavky zvláštních právních předpisů a se stanovisky 
dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů a s ochranou práv a právem chráněných zájmů 
účastníků řízení. 

Stavební úřad v průběhu řízení a při posuzování všech předložených dokladů, neshledal důvody, 
které by bránily vydání územního rozhodnutí o umístění stavby, vyhověl proto žádosti žadatele a rozhodl 
ve věci způsobem uvedeném ve výroku tohoto rozhodnutí. 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí se účastníci řízení mohou v souladu s ustanovením § 81 správního řádu odvolat 
ke Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje - odboru územního plánování a stavebního řádu, který bude 
o odvolání rozhodovat, podáním učiněným u zdejšího stavebního úřadu ve lhůtě 15 dnů ode dne oznámení 
tohoto rozhodnutí.  

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu. V odvolání se uvede, v jakém rozsahu 
se rozhodnutí napadá, v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí 
nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání se podává v potřebném počtu stejnopisů (jeden stejnopis 
pro každého účastníka a správní orgán). 

 
  
 
 
  

"otisk úředního razítka" 
 
 
 
  
Ing. Lenka Emlarová 
referentka odboru výstavby a ÚP 
 
 
 

 

 

 
 
Správní poplatek ve výši 20 000 Kč variabilní symbol 8008006480 stanovený dle zákona č. 634/2004 Sb., 
o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, jako položka 17 bod 1. písm. f) sazebníku správních 
poplatků, byl uhrazen dne 07.10.2016. 
 

 



Čj.: VÚP/100198-2016/vls32380-2016/vls str. 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů. 
 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne ........................ Sejmuto dne........................ 

 

 

Vyvěšeno na elektronické úřední desce  

(tj. způsobem umožňujícím dálkový přístup): dne ........................ Sejmuto dne........................ 

 

 

 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí. 

 

 
Obecní úřad Vítězná tímto žádáme o vyvěšení tohoto rozhodnutí – veřejné vyhlášky na úřední desce 
a elektronické desce úřadu po dobu 15-ti dnů. Po sejmutí žádáme o vrácení rozhodnutí – veřejné 
vyhlášky, opatřené potvrzením o vyvěšení a sejmutí (razítko a podpis orgánu na každý list rozhodnutí) 
na Odbor výstavby a územního plánování Městského úřadu Dvůr Králové nad Labem. Toto rozhodnutí – 
veřejná vyhláška bude vyvěšena i na úřední desce a elektronické desce Městského úřadu Dvůr Králové 
nad Labem. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Čj.: VÚP/100198-2016/vls32380-2016/vls str. 13 

 
Obdrží: (datová schránka, doporučeně do vlastních rukou, doporučeně) 
Obec Vítězná, IDDS: v83a696, Kocléřov č.p. 123, 544 62  Vítězná 
Správa silnic Královéhradeckého kraje,  

IDDS: 6m8k8ey, Kutnohorská č.p. 59/23, Plačice, 500 04  Hradec Králové 4 
Lenka Chárová, Huntířov č.p. 135, Vítězná, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 1 
Norbertas Jagminas, Huntířov č.p. 135, Vítězná, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 1 
Hypoteční banka, a.s., IDDS: 5azegu5, Radlická č.p. 333/150, Radlice, 150 00  Praha 5 
Jiří Krejčík, Huntířov č.p. 205, Vítězná, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 
Ivona Krejčíková, Huntířov č.p. 205, Vítězná, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 
František Obst, Huntířov č.p. 290, Vítězná, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 1 
Aleš Cajska, Huntířov č.p. 294, Vítězná, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 
KATA, a.s., IDDS: zc6eq3a, Letná č.p. 397, 542 42  Pilníkov 
Tomáš Kareš, Huntířov č.p. 323, Vítězná, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 
Rudolf Šturm, Huntířov č.p. 137, Vítězná, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 
Erna Šturmová, Huntířov č.p. 137, Vítězná, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 
Jiří Heger, Kaprova č.p. 52/6, 110 00  Praha 1-Staré Město 
MUDr. Naděžda Hegrová, Huntířov č.p. 248, Vítězná, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 
Tomáš Höfer, Huntířov č.p. 222, Vítězná, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 
Milan David, Krkonošská č.p. 3029, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 1 
Bohunka Davidová, Krkonošská č.p. 3013, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 
Jindřich Kolář, Huntířov č.p. 309, Vítězná, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 
Štěpánka Hrubecká, U Trati č.p. 392, 543 71  Hostinné 
Simona Hučíková, Sejfská fortna č.p. 590, 543 71  Hostinné 
Jitka Zemková, Čelakovského č.p. 1681, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 
Josef Cajska, Huntířov č.p. 241, Vítězná, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 
Martin Kober, Huntířov č.p. 5, Vítězná, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 1 
Československá obchodní banka, a. s., IDDS: 8qvdk3s, Radlická č.p. 333/150, 150 00  Praha 5-Radlice 
Dolce Residence s.r.o., IDDS: r79zd3u, Náchodská č.p. 162, Poříčí, 541 03  Trutnov 3 
Lucie Bihariová, Huntířov č.p. 308, Vítězná, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 1 
Alena Jiroušová, Huntířov č.p. 308, Vítězná, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 1 
Milan Pitrman, Huntířov č.p. 308, Vítězná, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 
David Plšek, Huntířov č.p. 308, Vítězná, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 1 
Gabriela Plšková, Huntířov č.p. 308, Vítězná, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 1 
Milan Ruffer, Huntířov č.p. 308, Vítězná, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 1 
Alena Rufferová, Huntířov č.p. 308, Vítězná, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 1 
Jaroslava Hušková, Huntířov č.p. 309, Vítězná, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 1 
Jindřich Kolář, Huntířov č.p. 309, Vítězná, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 1 
Erika Kolářová, Huntířov č.p. 309, Vítězná, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 1 
Věra Kroftová, Huntířov č.p. 309, Vítězná, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 1 
Jana Kunceová, Huntířov č.p. 309, Vítězná, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 1 
Zdeňka Mittáková, Huntířov č.p. 309, Vítězná, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 1 
Roman Petera, Huntířov č.p. 309, Vítězná, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 
Vasyl Petrychko, Bezručova č.p. 2452, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 
Oksana Petrychko, Bezručova č.p. 2452, 544 01  Dvůr Králové nad Labem  
Společenství vlastníků jednotek čp. 309 Huntířov,  

Huntířov č.p. 309, Vítězná, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 
Lada Perinová, Kocléřov č.p. 228, 544 62  Vítězná 
Pavel Záruba, Kocléřov č.p. 228, 544 62  Vítězná 
Mgr. Jaroslava Potůčková, Dříteč č.p. 101, 533 05  Dříteč 
Ing. Petr Balák, Huntířov č.p. 318, Vítězná, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 1 
Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3, Husinecká č.p. 1024/11a, Žižkov, 130 00  Praha 3 
Jana Dlouhá, Kocléřov č.p. 97, 544 62  Vítězná 
Věra Drabíková, Kocléřov č.p. 262, 544 62  Vítězná 
Renata Kazdová, Slunečná č.p. 2067, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 1 
David Kubík, Bílá Třemešná č.p. 424, 544 72  Bílá Třemešná 



Čj.: VÚP/100198-2016/vls32380-2016/vls str. 14 

 
Společenství vlastníků jednotek Vítězná - Kocléřov 211, Kocléřov č.p. 211, 544 62  Vítězná 
Společenství vlastníků jednotek Vítězná - Kocléřov 210, Kocléřov č.p. 210, 544 62  Vítězná 
Česká pošta, s.p., IDDS: kr7cdry, Politických vězňů č.p. 909/4, 110 00  Praha 1-Nové Město 
Římskokatolická farnost - děkanství Dvůr Králové nad Labem,  

Palackého č.p. 99, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy, Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t, Olšanská č.p. 2681/6, 130 00  Praha 3-Žižkov 

dotčené orgány (kurýr, datová schránka) 
Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, k rukám koordinátora,  

náměstí T. G. Masaryka č.p. 38, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 1 
Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, územní odbor Trutnov,  

IDDS: yvfab6e , Náchodská č.p. 475, 541 03 Trutnov 3 
Ministerstvo obrany, Sekce ekonomická a majetková, Odbor ochrany územních zájmů a řízení programů 
nemovité infrastruktury,  

IDDS: hjyaavk, Teplého č.p. 1899, Pardubice V-Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 
Policie České Republiky, Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, územní odbor Trutnov, 
dopravní inspektorát,  

IDDS: urnai6d, Horská 78, 541 11 Trutnov 

(veřejná vyhláška) 
Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, úřední deska,  

náměstí T. G. Masaryka č.p. 38, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 
Obecní úřad Vítězná, úřední deska, Kocléřov č.p. 123, 544 62  Vítězná  

vyvěšeno pro:  - vlastníky pozemků (vč. staveb na nich) evidovaných v katastru nemovitostí zejména 
pod čísly: stavební parcely číslo: 24, 398, 25, 26, 238, 230, 231, 198, 255/2, 283, 273, 260, 262, 367, 
185 v katastrálním území Kocléřov 

stavební parcely číslo: 259, 257, 231, 233, 354, 239, 240/2, 242, 243, 249, 391, 491, 481, 376, 355 
v katastrálním území Huntířov 

pozemkové parcely číslo: 150/4, 150/3, 193, 194, 195, 203/1, 207/6, 1673/12, 206/1 (ZE 208 díl 1, 
208 díl 2, 209), 210/1, 210/2, 1845, 210/4 (ZE 210/4), 212/10, 212/4, 212/9, 211/3, 211/2, 1721/7, 
1721/5 v katastrálním území Kocléřov 

pozemkové parcely číslo: 1374/2, 1373/2, 1372/1, 1281/3, 1616, 1284, 1285/2, 1611/6, 1297/3, 
1297/2, 1272/3, 1272/4, 1252/2, 1251, 1250, 1612, 1324/6 v katastrálním území Huntířov 


		2016-11-10T13:33:17+0100
	oprávněná úřední osoba




